
GU/S S235
06/12/2018
537223-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 6

06/12/2018 S235
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:537223-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Attrezzature di sicurezza, antincendio, per la polizia e di difesa
2018/S 235-537223

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Ministero dell'Interno — Dipartimento della Pubblica Sicurezza — Direzione Centrale dei Servizi Tecnico
Logistici e della Gestione Patrimoniale — Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l'Equipaggiamento e
l'Armamento della Polizia di Stato
FL 385 - Anno 2018
Via del Castro Pretorio n. 5
Roma
00185
Italia
Persona di contatto: Dott.ssa Catia Colautti
Tel.:  +39 0646572420/72559/72569/72365
E-mail: dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it 
Codice NUTS: ITI
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.interno.gov.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.poliziadistato.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta, con aggiudicazione all'offerta con minor prezzo, per la fornitura di cartucce ca. 9 mm, cal. 40
mm e cinture di colore nero per le esigenze della Polizia di Stato FL 385 — anno 2018
Numero di riferimento: FL 385

II.1.2) Codice CPV principale
35000000

II.1.3) Tipo di appalto

mailto:dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it
http://www.poliziadistato.it


GU/S S235
06/12/2018
537223-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 6

06/12/2018 S235
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 6

Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta, con aggiudicazione all'offerta con minor prezzo, per la fornitura di cartucce ca. 9 mm, cal. 40
mm e cinture di colore nero per le esigenze della Polizia di Stato FL 385 — anno 2018

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 627 500.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
N. 10 000 000 di cartucce cal. 9 NATO Parabellum con simbolo di intercambiabilità
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
35331000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese presso uffici Polizia di Stato su territorio nazionale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura n. 10 000 000 di cartucce cal. 9 NATO Parabellum con simbolo di intercambiabilità

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
N. 4 000 cartucce cal. 40 mm al CS a frammentazione per servizi di o.p.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
35330000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese presso uffici Polizia di Stato su territorio nazionale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 4 000 cartucce cal. 40 mm al CS a frammentazione per servizi di o.p.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni



GU/S S235
06/12/2018
537223-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 6

06/12/2018 S235
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 6

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
N. 10 000 cinture di colore nero (già cinghie) per divisa ordinaria
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
18425000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese presso uffici Polizia di Stato su territorio nazionale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 10 000 cinture di colore nero (già cinghie) per divisa ordinaria

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 114-258993

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
N. 10 000 000 di cartucce cal. 9 mm NATO con simbolo di intercambiabilità

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258993-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S235
06/12/2018
537223-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 6

06/12/2018 S235
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 6

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
09/11/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Sellier & Bellot A.S.
CZ28982347
Lidicka 667
Vlasim
25081
Ceca, Repubblica
Codice NUTS: CZ
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 800 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 264 500.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2

Denominazione:
N. 4 000 cartucce cal. 40 mm al CS a frammentazione per servizi di o.p.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
31/10/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Simad S.p.A.
Strada Statale Tiburtina Km 64
Oricola (AQ)
67010
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 180 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 178 000.00 EUR



GU/S S235
06/12/2018
537223-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 6

06/12/2018 S235
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 6

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 3

Denominazione:
N. 10 000 cinture di colore nero (già cinghie) per divisa ordinaria

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/12/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Mirafan S.R.L. (aus. Vega Holster S.r.l. e Radar Leather Division S.r.l.)
Viale dell'Oceano Atlantico 182
Roma
00144
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 200 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 185 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Via Flaminia 189
Roma
00196
Italia
Tel.:  +39 06328721
Fax:  +39 0632872310
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 gg. dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ai sensi dell'art. 204, D.Lgs.
50/2016, ovvero 30 gg. dalla ricezione della comunicazione di cui all'art. 76 del medesimo decreto e, in ogni
caso 30 gg. dalla conoscenza dell'atto.

http://www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S235
06/12/2018
537223-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 6 / 6

06/12/2018 S235
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 6

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Ministero dell' Interno — Dipartimento della Pubblica Sicurezza — Direzione Centrale dei Servizi Tecnico
Logistici e della Gestione Patrimoniale - Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l'Equipaggiamento e
l'Armamento della Polizia di Stato
Via del Castro Pretorio 5
Roma
00185
Italia
Tel.:  +39 0646572420/72365/72569/72559
E-mail: dirarea5.dcstlgp@interno.it 
Indirizzo Internet: http://www.interno.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
04/12/2018

mailto:dirarea5.dcstlgp@interno.it
http://www.interno.gov.it

